
1 
 

 

 

 

 

 

 

 
AREA AMBIENTE 

SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE DELLA SALUTE E DEL PAESAGGIO 

 

Disposizione Dirigenziale 1072I/2024/58 del 17.04.2024 

Autorizzazione Sanitaria n. 34 del 2024 
 

Oggetto:  Autorizzazione sanitaria, ai sensi della DGRC n. 3958/01 e DGRC n.7301/01, all'esercizio di  

un ambulatorio Odontoiatrico alla società “Centro Odontoiatrico di Ciro  Piccolo & C. S.a.S” nella 

persona del legale rappresentante Dott. Ciro Piccolo, nei locali siti in Napoli alla Via S.Teresa degli 

Scalzi n. 8 . 

 

 

La Dirigente 

 

Premesso che: 

-  ai sensi della DGRC n. 7301 del 31.12.01 sono soggette ad autorizzazione alla realizzazione e 

all'esercizio: 
• strutture che erogano prestazioni di assistenza specialistica in regime ambulatoriale; 

• strutture che erogano prestazioni in regime di ricovero ospedaliero, a ciclo continuo c/o diurno; 

• strutture sanitarie e/o socio-sanitarie che erogano prestazioni in regime residenziale e/o semi 

residenziale. 

• l’autorità competente al rilascio dell’autorizzazione di che trattasi è il Comune in cui è ubicata 

la struttura sanitaria e/o socio-sanitaria; 

- in attuazione della D.G.C. n. 185 del 31.05.2023, con disposizioni del Direttore Generale n. 17 del 

19.06.2023 e n. 56 del 31.07.2023 sono state ascritte al servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del 

Paesaggio le funzioni amministrative in materia di sanità pubblica e supporto al Sindaco quale Autorità 

Sanitaria locale. 

 

Dato atto che: 

- con autorizzazione sanitaria n. 20 del 14.03.2016  la società “Centro Odontoiatrico di Ciro  Piccolo & 

C. S.a.S”, P.Iva 04522250630 nella persona del legale rappresentante Dott. Ciro Piccolo, è stata  

autorizzata all'esercizio un ambulatorio Odontoiatrico  nei  nei locali siti in Napoli alla Via S.Teresa degli 

Scalzi n. 8. 

 
Visti: 

- l'istanza del rappresentante legale della società “Centro Odontoiatrico di Ciro  Piccolo & C. S.a.S” Dott. 

Ciro Piccolo, prodotta in data 08.05.2023 in atti PG/2023/382652 con la quale veniva richiesto 

l'aggiornamento dell'autorizzazione sanitaria per variazione del  Direttore Tecnico; 

-  l’atto di conferimento dell'incarico della Direzione Tecnica al Dott. Salvatore Buonanno; 

- le dichiarazioni, gli atti e documenti depositati -allegati alla suddetta istanza- attestanti i requisiti previsti 

dalla normativa vigente. 

 
Considerata: 
-  la proposta di autorizzazione dell'Asl Napoli 1 Centro UOSD Prevenzione Collettiva  DD.SS. 27/29 in 

atti PG/2024/ 345654 del 16.04.2024 

 

Comune di Napoli
Data: 17/04/2024, DISP/2024/0003106



2 
 

Visti: 

- R.D. 27.07.1934, n. 1265, modificato dall’art.23 del DPR 10.06.1955 n. 854; 
- D.Lgs. 31.12.1992 n°502; 

- DPR 14.01.1997; 

- D.Lgs. 19.06.1999 n°229; 

- L.R. 13 del 08.03.1985; 

- L.R. 32 del 03.11.1994; 

- D.G.R.C. n. 3958 del 07.08.2001; 

- D.G.R.C. n.7301 del 31.12.2001; 

- D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.. 

- L. 241/1990. 

Attestata: 

- la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis co. 1 del 

D.lgs 267/2000 e degli art. 13 co 1 lett. b) e 17 co. 2 lett. a) del Regolamento sul Sistema dei controlli 

interni approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28.02.2013; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice 

di comportamento dei dipendenti adottato con Delibera di GC n. 254 del 24 aprile 2014 non sussistono in 

capo al Responsabile di Procedimento e in capo al dirigente situazioni di conflitto di interesse anche 

potenziale. 

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per 

il triennio 2023/2025, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE 

- Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

Attestato che: 

- il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella predetta 

sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o di altri siti istituzionali; 

- la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio assolve unicamente ai principi di 

trasparenza dell’azione amministrativa come definiti dal D. Lgs 33/2013 e non integra efficacia dello 

stesso, che viene assicurata mediante notifica all’interessato; 

- contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di cui all'art. 6 del regolamento UE 2016/679 

e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge. 

 

DISPONE 

 

1) Rilasciare l'autorizzazione sanitaria all’esercizio di  un ambulatorio Odontoiatrico sito in Napoli 

alla Via S.Teresa degli Scalzi n. 8, alla società “Centro Odontoiatrico di Ciro  Piccolo & C. S.a.S”, P. 

Iva 04522250630 nella persona del legale rappresentante Dott. Ciro Piccolo, nato a Napoli il 19.02.1955  

C.F.PCCCRI55B19F839M. 

 

2) Prendere atto che la Direzione Tecnica è affidata al Dott. Buonanno Salvatore nato a Napoli il 

22.08.1985 iscritto all'Albo Professionale dei Medici-Chirurghi ed Odontoiatri della Provincia di Napoli  

al n.3931. 

 

3) Precisare che: 

• Il presente provvedimento è personale e non potrà essere ceduto ad altri. 

• L'autorizzazione è concessa solo per i locali di cui alla planimetria timbrata ASL e datata 

10.04.2024, allegata e parte integrante del presente provvedimento. 

• E' fatto obbligo l'osservanza delle disposizioni di legge in materia e di comunicare 

preventivamente al Comune di Napoli, Servizio Tutela dell'Ambiente della Salute e del Paesaggio, 

e all' ASL Napoli 1 Centro ogni variazione del personale, dei locali e delle attrezzature. 

• Con cadenza triennale dovrà essere inviata al Comune di Napoli, Servizio Tutela dell'Ambiente 

Comune di Napoli
Data: 17/04/2024, DISP/2024/0003106



3 
 

della Salute e del Paesaggio dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà concernente la 

permanenza dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi, ai sensi del punto 3 della 

DGRC n.7301/01. 

4) Revocare la precedente autorizzazione sanitaria n. 20 del 14.03.2016. 

5) Trasmettere il presente atto al Servizio Protocollo, Ufficio Relazioni con il Pubblico e Albo Pretorio 

per la pubblicazione e archiviazione. 

6) Inviare copia dell'autorizzazione, per quanto di competenza, alla Giunta della Regione Campania - 

Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale - e al 

Dipartimento di Prevenzione dell'Asl Napoli 1 Centro. 

 

 Firmato in modalità digitale 
   La Dirigente 

Arch. Giuliana Vespere 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.(CAD). 

La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 17/04/2024, DISP/2024/0003106


		2024-04-17T14:46:34+0200
	Giuliana Vespere




